
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЛЬМЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                                                                             

30.12.2020 № 143 
с.Тальменка 

 

 
Об утверждении Порядка применения  

бюджетной классификации Российской Федерации 

 в части, относящейся к бюджету Тальменского  сельсовета   

Искитимского района Новосибирской области,  

и кодов целевых статей расходов бюджета,   

кодов видов источников финансирования  

дефицита бюджета 

 

      В соответствии с абзацем шестым статьи 9, абзацем шестым пункта 9 статьи 

20, абзацем четвертым пункта 4 статьи 21, пунктом 7 статьи 23 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, пунктами 8,18.1,20.1 статьи 6 Решения Совета 

депутатов Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области от 23.06.2017 № 80 об утверждении Положения «О бюджетном процессе 

в Тальменском сельсовете Искитимского района Новосибирской области» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

        1. Утвердить прилагаемые:  

Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в 

части, относящейся к бюджету Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области (далее – Порядок) (Приложение №1); 

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области (за исключением 

расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет 

межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, предоставляемых из областного и федерального 

бюджетов) (Приложение №2); 

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Тальменского  

сельсовета Искитимского района Новосибирской области, финансовое 

обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

предоставляемых из областного бюджета Новосибирской области (Приложение 

№3); 

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Тальменского  

 



 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области, финансовое 

обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

предоставляемых из областного бюджета за счет средств федерального бюджета 

(Приложение №4); 

Перечень кодов видов источников финансирования дефицита бюджета 

Тальменского  сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

(Приложение №5). 

 

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года. 

 

 

 

 

Глава  Тальменского  сельсовета                                                               С.Н.Матвеев                                                  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 к 

                                                                          постановлению администрации 

                                                                                      Тальменского сельсовета 

                                                                                                   от 30.12.2020  № 143 

 

 

 
ПОРЯДОК 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету  Тальменского_сельсовета Искитимского района Новосибирской области  

 

I. Общие положения 

 

Настоящий Порядок разработан в соответствии с положением главы 4 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации и устанавливает правила применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Тальменского  

сельсовета Искитимского района Новосибирской области  (далее  – местный бюджет), 

участниками бюджетного процесса в Тальменского сельсовете Искитимского района 

Новосибирской области при составлении и исполнении местного бюджета, при ведении 

бюджетного учета и составлении бюджетной отчетности об исполнении местного бюджета. 

Применение классификации доходов бюджетов и источников финансирования 

дефицитов бюджетов в части, относящейся к местному бюджету, осуществляется в 

соответствии с порядком, установленным Министерством финансов Российской Федерации. 

Применение классификации расходов бюджетов в части, относящейся к местному 

бюджету, осуществляется в соответствии с порядком, установленным Министерством 

финансов Российской Федерации, с учетом особенностей, установленных настоящим 

Порядком. 

Расходы местного бюджета на реализацию мероприятий по информатизации, в части 

региональных информационных систем и информационно-коммуникационной 

инфраструктуры, отражается по коду вида расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий». 

Отнесение расходов местного бюджета к сфере информационно-коммуникационных 

технологий осуществляется на основании положений нормативных правовых актов, 

регулирующих отношения в указанной сфере. 

 

II. Правила определения кода главного распорядителя средств  

местного бюджета 

 

Код главного распорядителя средств местного бюджета состоит из трех разрядов и 

формируется с применением числового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 0. 

Код главного распорядителя средств местного бюджета устанавливается в соответствии 

с утвержденным в составе ведомственной структуры расходов местного бюджета перечнем 

главных распорядителей средств местного бюджета. 

Главному распорядителю средств местного бюджета, обладающему полномочиями 

главного администратора доходов местного бюджета, присваивается код главного 

распорядителя средств местного бюджета, соответствующий коду главы. 

 

III. Правила отнесения расходов местного бюджета на соответствующие 

целевые статьи расходов местного бюджета 

 

Целевые статьи расходов местного бюджета обеспечивают привязку бюджетных 

ассигнований к муниципальным программам Тальменского сельсовета Искитимского района 



 

Новосибирской области, их подпрограммам, непрограммным направлениям деятельности 

органов местного самоуправления Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области, указанных в ведомственной структуре расходов местного бюджета, и 

(или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств местного 

бюджета. 

 

1. Муниципальные программы Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области, подпрограммы муниципальных программ Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области  

 

1.1. Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

на территории Тальменского сельсовета  » 

 

50 0 00 00000 Муниципальная программа  «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах на территории Тальменского сельсовета » 

 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию 

муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории 

Тальменского  сельсовета Искитимского района Новосибирской области»  осуществляемые по 

следующим направлениям: 

 

- 02180  Реализация мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера в рамках 

муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 

территории Тальменского сельсовета » 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на 

реализацию мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера.  

 

- 02200  Реализация мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах и ликвидации происшествий на водных объектах в рамках муниципальной программы 

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах и ликвидации происшествий на водных 

объектах.  

 

  

1.2. Муниципальная программа «Дорожное хозяйство в Тальменском сельсовете  

Искитимского района Новосибирской области» 

 

Целевые статьи муниципальной программы «Дорожное хозяйство в Тальменского сельсовете  

Искитимского района Новосибирской области» включают: 

 

52 0 00 00000 Муниципальная программа «Дорожное хозяйство в Тальменского сельсовете  

Искитимского района Новосибирской области» 

 



 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию 

муниципальной программы «Дорожное хозяйство в Тальменского сельсовете  Искитимского 

района Новосибирской области»  осуществляемые по следующим основным мероприятиям 

муниципальной программы: 

 

52 0 01 00000 Основное мероприятие: «Развитие автомобильных дорог местного 

значения на территории Тальменского сельсовета Искитимского района» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию 

основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов, в том числе: 

 

- 06070 Реализация мероприятий по развитию автомобильных дорог местного значения 

на территории Тальменского  сельсовета за счет акцизов и за счет средств местного 

бюджета 

По данному направлению отражаются расходы местного бюджета по текущему 

содержанию и ремонту дорог местного значения за счет доходов от акцизов на автомобильный 

и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла, производимые на территории РФ и 

за счет средств местного бюджета. 

 

- S0760 Софинансирование мероприятий по устойчивому функционированию 

автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, а также 

улично-дорожной сети в муниципальных образованиях Новосибирской области 

государственной программы Новосибирской области "Развитие автомобильных дорог 

регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области" 

 

По данному направлению отражаются расходы местного бюджета по софинансированию 

расходов в рамках реализации мероприятий государственной программы Новосибирской 

области «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного 

значения в Новосибирской области» за счет средств местного бюджета. 

 

52 0 02 00000 Основное мероприятие: «Обеспечение безопасности дорожного движения 

на территории Тальменского сельсовета Искитимского района» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на обеспечение 

безопасности дорожного движения по соответствующим направлениям расходов, в том числе: 

 

 

- 06070 Реализация мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на 

территории Тальменского сельсовета за счет акцизов и за счет средств местного бюджета 

По данному направлению отражаются расходы местного бюджета обеспечению 

безопасности дорожного движения за счет доходов от акцизов на автомобильный и 

прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла, производимые на территории РФ и 

за счет средств местного бюджета. 

 

 

 

1.3. Муниципальная программа «Благоустройство территории Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области» 

 

58 0 00 00000 Муниципальная программа  «Благоустройство территории Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области» 

 



 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию 

муниципальной программы «Благоустройство территории Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области» 

 

58 1 00 00000 Подпрограмма «Уличное освещение»  муниципальной программы 

«Благоустройство территории Тальменского  сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на уличное освещение 

по следующим направлениям: 

 

- 01000 Реализация мероприятий в рамках подпрограммы «Уличное освещение» 

муниципальной программы «Благоустройство территории Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на уличное 

освещение. 

 

58 4 00 00000 Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству территории 

сельского поселения»  муниципальной программы «Благоустройство территории Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию прочих 

мероприятий по благоустройству территории сельского поселения по следующим 

направлениям: 

 

- 05000 Реализация мероприятий в рамках подпрограммы «Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельского поселения» муниципальной программы 

«Благоустройство территории Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на прочие 

мероприятия по благоустройству территории сельского поселения. 

 

1.4. Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры на территории 

_Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области» 

 

59 0 00 00000 Муниципальная программа  «Сохранение и развитие культуры на 

территории Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию 

муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры на территории Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области»  осуществляемые по следующим 

направлениям: 

 

- 40590 Реализация мероприятий  муниципальной программы «Сохранение и развитие 

культуры на территории Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на 

обеспечение деятельности учреждения культуры и обеспечение сохранения, создания, 

распространения и освоения культурных ценностей. 

 

 



 

1.5. Муниципальная программа «Физическая культура и спорт на территории 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области» 

 

60 0 00 00000 Муниципальная программа  «Физическая культура и спорт нга территории 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию 

муниципальной программы «Физическая культура и спорт на территории  Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области» осуществляемые по следующим 

направлениям: 

 

- 01590  Реализация мероприятий муниципальной программы «Физическая культура и 

спорт на территории Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на 

обеспечение деятельности учреждения спорта и проведение спортивных мероприятий.   

 

 

1.6. Муниципальная программа «Молодежная политика  и оздоровление детей на 

территории Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области» 

 

63 0 00 00000 Муниципальная программа  «Молодежная политика  и оздоровление детей 

на территории Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию 

муниципальной программы «Молодежная политика  и оздоровление детей на территории 

_Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области»  осуществляемые по 

следующим направлениям: 

 

- 08280  Реализация мероприятий муниципальной программы «Молодежная политика  и 

оздоровление детей на территории Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на 

организацию и проведение мероприятий в области молодежной политики и оздоровление 

детей.   

 

2. Непрограммные направления расходов 

 

99 0 00 00000 Непрограммные направления местного бюджета 

 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию 

непрограммной части местного бюджета, в том числе по следующим направлениям: 

 

- 00110 Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных 

(муниципальных) органов 

По данному направлению расходов отражаются расходы на оплату труда работников 

муниципальных органов Тальменского сельсовета. 

 

- 00190 Расходы на обеспечение функций государственных (муниципальных) органов 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета  на 

обеспечение функций муниципальных органов. 

 



 

- 00500 Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета по 

предоставлению иных межбюджетных трансфертов по переданным полномочиям по 

осуществлению внешнего финансового контроля. 

 

 

- 00920 Выполнение других обязательств государства 

По данному направлению расходов местного бюджета отражаются прочие выплаты по 

обязательствам государства, не отнесенные к другим целевым статьям. 

 

- 01000 Уличное освещение 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на уличное 

освещение. 

 

- 01590 Развитие физической культуры и спорта в поселении 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на 

обеспечение деятельности учреждения спорта и проведение спортивных мероприятий. 

 

- 02020 Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных служащих 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на доплаты к 

пенсиям бывших муниципальных служащих Тальменского сельсовета.  

 

- 02180 Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на 

реализацию мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера. 

 

- 02200 Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах и 

ликвидации происшествий на водных объектах 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах и ликвидации происшествий на водных 

объектах.  

 

 

- 03110 Глава муниципального образования 

По данному направлению расходов местного бюджета отражаются расходы по денежному 

содержанию Главы муниципального образования. 

 

- 05000 Прочие мероприятия по благоустройству территории сельского поселения 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на прочие 

мероприятия по благоустройству территории сельского поселения. 

 

- 06070 Мероприятия по развитию автомобильных дорог местного значения  и 

обеспечение безопасности дорожного движения на территории поселения за счет акцизов и за 

счет средств местного бюджета 

По данному направлению отражаются расходы местного бюджета по текущему 

содержанию и ремонту дорог местного значения, а также расходы связанные с обеспечением 

безопасности дорожного движения за счет доходов от акцизов на автомобильный и 

прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла, производимые на территории РФ и 

за счет средств местного бюджета. 



 

 

- 08270 Иные мероприятия в области жилищного хозяйства 

По данному направлению расходов местного бюджета отражаются расходы по взносам на 

капитальный ремонт жилых помещений, находящихся в собственности муниципального 

образования. 

 

- 08280 Мероприятия по развитию молодежной политики и оздоровление детей 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на 

организацию и проведение мероприятий в области молодежной политики и оздоровление 

детей.   

 

- 20550 Резервные фонды местных администраций 

По данному направлению расходов местного бюджета отражаются расходы на 

формирование резервных фондов местных администраций. 

 

- 40590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 

(муниципальных) учреждений 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на 

обеспечение деятельности учреждения культуры и обеспечение сохранения, создания, 

распространения и освоения культурных ценностей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение №2 

 
к постановлению администрации 

 
 Тальменского сельсовета 

 
от 30.12.2020  № 143 

  

  ПЕРЕЧЕНЬ 

и коды целевых статей расходов бюджета Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области (за исключением расходов, 

финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, предоставляемых из областного и федерального 

бюджетов) 

  

Код Наименование целевой статьи расходов 

50.0.00.00000 

Муниципальная программа "Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах на территории Тальменского 

сельсовета " 

50.0.00.02180 

Реализация мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 

характера в рамках муниципальной программы «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах на территории Тальменского 

сельсовета » 

50.0.00.02200 

Реализация мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах и ликвидации происшествий на водных объектах в рамках 

муниципальной программы «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах на территории Тальменского 

сельсовета » 

52.0.00.00000 

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство в Тальменском сельсовете  

Искитимского района Новосибирской области" 

52.0.01.00000 

Основное мероприятие: "Развитие автомобильных дорог местного значения 

на территории Тальменского сельсовета Искитимского района" 

52.0.01.06070 

Реализация мероприятий по развитию автомобильных дорог местного 

значения на территории Тальменского сельсовета  

52.0.02.S0760 

Софинансирование мероприятий государственной программы 

Новосибирской области "Развитие автомобильных дорог регионального, 

межмуниципального и местного значения в Новосибирской области" за счет 

средств местного бюджета 

58.0.00.00000 

Муниципальная программа "Благоустройство территории Тальменского  

сельсовета Искитимского района Новосибирской области" 



 

 

 

58.1.00.00000 

Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной программы 

"Благоустройство территории Тальменского  сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области" 

58.1.00.01000 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Уличное освещение" 

муниципальной программы "Благоустройство территории Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области" 

58.4.00.00000 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству территории 

сельского поселения" муниципальной программы "Благоустройство 

территории ________ сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области" 

58.4.00.05000 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельского поселения" муниципальной 

программы "Благоустройство территории Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области" 

59.0.00.00000 

Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры на территории 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области" 

59.0.00.40590 

Реализация мероприятий  муниципальной программы "Сохранение и 

развитие культуры на территории Тальменского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области" 

60.0.00.00000 

Муниципальная программа "Физическая культура и спорт Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области" 

60.0.00.01590 

Реализация мероприятий муниципальной программы "Физическая культура 

и спорт _Тальменского  сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области" 

63.0.00.00000 

Муниципальная программа "Молодежная политика  и оздоровление детей на 

территории Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области" 

63.0.00.08280 

Реализация мероприятий муниципальной программы "Молодежная политика  

и оздоровление детей на территории Тальменского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области" 

99.0.00.00000 Непрограммные направления местного бюджета  

99.0.00.00110 

Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных 

(муниципальных) органов  

99.0.00.00190 

Расходы на обеспечение функций государственных (муниципальных) 

органов 

99.0.00.00500 Иные межбюджетные  трансферты бюджетам бюджетной системы 

99.0.00.00920 Выполнение других обязательств государства 

99.0.00.02020 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных служащих 

99.0.00.03110 Глава муниципального образования 

99.0.00.06060 

Проведение выборов в представительные органы муниципального 

образования 

99.0.00.08270 Иные мероприятия в области жилищного хозяйства 

99.0.00.20550 Резервные фонды местных администраций 



 

 
Приложение №3 

 
к постановлению администрации 

 
Тальменского сельсовета 

 
от 30.12.2020  № 143 

  

  ПЕРЕЧЕНЬ 

и коды целевых статей расходов бюджета Тальменского  сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области, финансовое обеспечение 

которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

предоставляемых из областного бюджета Новосибирской области 

  
Код Наименование целевой статьи расходов 

59.0.00.70510 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных 

бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новосибирской области" 

99.0.00.70190 

Осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской 

области  по решению вопросов в сфере административных правонарушений 

99.0.00.70510 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных 

бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новосибирской области" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение №4  

 
к постановлению администрации 

 
Тальменского  сельсовета 

 
от 30.12.2020  № 143 

  

  ПЕРЕЧЕНЬ 

и коды целевых статей расходов бюджета Тальменского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области, финансовое обеспечение которых осуществляется 

за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, предоставляемых из областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета 

  

Код Наименование целевой статьи расходов 

99.0.00.51180 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение №5 

 к постановлению администрации 

 Тальменского  сельсовета 

 от 30.12.2020 № 143 

  
  

 ПЕРЕЧЕНЬ кодов видов источников финансирования дефицита бюджета 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

  

Код Наименование кода 

0000 510 Поступление денежных средств на счета бюджета _Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

0000 610 Выбытие денежных средств на счета бюджета Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

 


	применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету  Тальменского_сельсовета Искитимского района Новосибирской области
	Настоящий Порядок разработан в соответствии с положением главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Тальменского  сельсовета Искитимско...

